CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 61/2021

A vereadora Neuza Garcia
Ribeiro Lodete, no uso de
suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais realize através do Cras,

oficinas que atendam as crianças e jovens, atentando se a

Pandemia e Covid 19 e seguindo os protocolos exigidos.

JUSTIFICATIVA: Tais oficinas seriam voltadas as ações culturais,
profissionalizantes para que tanto as crianças de Rubinéia e

Esmeralda possam ser assistidas, podendo ser dança, música,

capoeira entre outras, e oficinas profissionalizantes

(instruções para o primeiro emprego)maquiagem, manicure e

pedicure, custo matização entre outros. Com as oficinas sabemos

que as nossas crianças e jovens não terão tempo ocioso para se

envolverem em questões indevidas, além de estarem tendo lazer e

enriquecimento pessoal.

Sala das Sessões José Luís Correia
Rubinéia, 04 de março de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete
Vereadora